1

2023年 1月６日

各 位

会社名 明治機械株式会社

代表者名 取締役社長 日根 年治

（コード番号 6334 東証スタンダード）

問合せ先 管理部長 高工 弘

Ｔ Ｅ Ｌ 03 － 5295 － 3511

ラ コリーナ近江八幡の生産拡張に伴う集塵設備新設工事の完了について

当社は、バームクーヘン等の菓子の製造・販売を行うたねやグループ様の店舗「ラ コリーナ近

江八幡」の敷地内にクラブハリエ（注１）史上最大ともいえる工場併設店舗「バームファクトリー」をオ

ープンするにあたり、生産設備拡張工事の一部を受注しておりましたが、この度、当該工事が完了

いたしましたので、お知らせ申し上げます。

（注１）クラブハリエとは、たねやグループ様が全国に数多く展開するバームクーヘンで有名な洋

菓子店舗のブランド名・店舗名称です。

「ラ コリーナ近江八幡」は2015年にオープンしたたねやグループ様のフラッグシップ店であり、

「自然に学ぶ」をコンセプトとして、お菓子や自然を楽しんでいただけるようこだわりや遊び心がちり

ばめられた店舗で、近年はメディア等で報道される機会が増えています。

2023年１月には、バームクーヘンの販売や焼きたてバームクーヘンを味わえるカフェ、バームク

ーヘンの製造工場を併設した「バームファクトリー」のグランドオープンを予定されています。

「ラ コリーナ近江八幡」URL：https://taneya.jp/la_collina/

当社は、バームクーヘン等の製造・販売手掛けるお客様が生産ラインの拡充を行うにあた

り、設備工事の一部を受注しておりましたところ、この度、当該工事が完了いたしましたので、

お知らせ致します。

https://taneya.jp/la_collina/

2

当社は生産設備拡張のうち、小麦粉等の原材料を投入する工程で発生する粉塵が空気中に飛

散しないように吸引除去する集塵設備の設置・施工工事を受注し、集塵機の設置、配管工事等の

施工を完了いたしました。

当社は創業来120年にわたり、製粉事業を始めとする食品業界で利用される機械の製造販売や

食品工場等を建設するプラントエンジニアリング事業を事業の柱としており、日本の食を土台からし

っかりと支えてまいりました。

今後もこれまでの豊富な施工実績、培われた専門性を活かし、幅広い食品関係のお客様に当

社の技術、機能、サービスを提供し、日本の食に貢献してまいります。

なお、本件に係る売上・利益は、2023年３月期連結業績予想に織り込み済みであります。

以上